
Svar från Miljöpartiet 

 
Samordnade servicecenter i alla kommuner  
Utredningen Se medborgarna – för bättre offentlig service föreslår att medborgarna försäkras om en 

grundläggande offentlig service genom servicecentra, kompletterat av servicepunkter.  

Vårt förslag är minst ett servicecentrum i varje kommun och servicepunkter i byarna med ett femårigt 

driftstöd.  

Hur ser ni på vårt förslag? 

 

Svar: Vi är i stort sett positiva till förslaget. Vi har lagt egna förslag som går i samma riktning. Vi har 

dock inte tagit ställning till alla detaljerna i Hela Sverige ska levas förslag, inklusive finansieringen.  

   

 

Ersättning från vindkraften  
Vi vill att en del av avkastningen från vindkraften går tillbaka till bygden, där livsmiljön för de boende 

påverkas. Vårt förslag är en ersättning på minst 0,5 procent av bruttoersättningen från elproduktionen i 

form av en bygdepeng. Hur den ska nyttjas får bygden själv bestämma. Ersättningen ska ligga utanför 

eventuell arrendeavgift till markägaren.  

Hur ställer ni er till vårt förslag?  

 

Svar: Vi vill hellre sprida vinsterna genom att göra andelsägande i vindkraftskooperativ mer 

förmånligt.  

 

 

Bredband till alla!  
Bredband är en förutsättning för både företagande och åtkomst till offentlig och annan service. Målet 

för regeringens bredbandsstrategi, Bredbandsstrategi för Sverige, är att 90 procent av svenskarna ska 

ha minst 100 Mbit/s år 2020, men det målet anser vi är för lågt. Vi tycker att varenda by ska ha 100 

Mbit/s senast 2015 och att staten har ansvaret för att det blir genomfört.  

Vad tycker ni? 

 

Svar: Vi vill utjämna de regionala IT-klyftorna, men har inte tagit ställning till detaljerna i förslaget 

från Hela Sverige ska leva.  

   

 

Banklån!  
Det är ofta svårt för byalag, företag och föreningar med goda idéer att få lån i banken. Den nystartade 

Mikrofonden ska ge kreditgarantier och mikrolån till just dessa grupper. Bakom fonden står Hela 

Sverige ska leva, Ekobanken Medlemsbank, Coompanion Sverige och Kreditgarantiföreningarna för 

social ekonomi. Vårt förslag är att regeringen i ett första skede investerar 10 miljoner i fonden.  

Hur ser ni på det?  

 

Svar: Frågan om finansiering är viktig. Vi har föreslagit att 100 miljoner kronor per år satsas genom 

Almi på riktade krediter till nystartade småföretag. Allt går inte till landsbygden, men mycket kommer 

landsbygdsföretag till del. Vi har också föreslagit ett försök med kommunala obligationer. Förslaget 

från Hela Sverige ska leva är intressant, men vi har inte tagit ställning till det.  

   

 

Ställ om Sverige  
Avsätt lika mycket till Byarörelsen för hållbara bygder som satsats på hållbara städer, det vill säga 250 

miljoner kronor under en treårsperiod. Anställ ”omställare” i alla kommuner, motsvarande Agenda 21-

samordnarna, som jobbar nära de lokala grupperna.  

Hur ställer ni er till detta?  

 



Svar: ”Hållbara städer” har två syften: att finansiera miljörelaterade investeringar och att få fram ett 

slags ”skyltfönster” för svensk miljöteknik. Vi vill återinföra det klimatinvesteringsprogram som fanns 

under den tidigare regeringen. Vi vill också att omfattningen ska utvidgas och att det ska finnas en 

större långsiktighet.  

 

Vi vill bygga ut de smartaste transportsätten och de bästa bränslena för fordon. På landsbygd och 

mindre orter kan det vara energieffektiva fordon med bilar som drivs av biogas eller el. Det kan handla 

om samordning av transporter och bilpooler, bra pendelparkeringsplatser och möjlighet att ta med sig 

cykel på kollektivtrafiken. Vi vill göra en särskild satsning på biogas.  

 

Våra förslag för att ställa om energisystemet har också fördelar för landsbygden. Vi vill göra en större 

satsning på miljöteknik. Vi vill ha en särskild inriktning på mindre företag. 

 


